
 

Brasília-DF, 19 de agosto de 2025.

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 

 

Senhores (as) Gestores (as),

 

Tratam os autos de procedimento administrativo referente ao Pregão Eletrônico nº 90008/2025, que tem por
objeto o registro de preços para a eventual aquisição de equipamentos e utensílios dos segmentos de Saúde, Segurança e Bem-
Estar, Gastronomia, Hotelaria e Eventos para atender as necessidades do Senac-AR/DF.

 

Nos termos do Despacho n° 71/2025 da Comissão Permanente de Licitação, no qual informa que a licitação em
questão foi conduzida por meio do Portal de Compras Governamentais (Compras.gov.br), destaca-se que os itens 10 e 22
receberam intenções de interposição de recurso, encontrando-se atualmente no prazo para apresentação de razões e
contrarrazões. 

 

Desta forma, o resultado da licitação está discriminado na tabela abaixo:

 

RELAÇÃO DE ITENS CONCLUÍDOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA LICITANTE
GANHADOR U.M. QTDE VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

PUPILOLÔMETRO
DIGITAL - APARELHO
PARA MEDIÇÃO DA

DISTÂNCIA
INTERPUPILAR. RESET:

FUNÇÃO PARA
REINICIAR O APARELHO.

BIN: LEITURA
BINOCULAR OU

MONOCULAR DA
PUPILA. TDIS:

DISTÂNCIA DE PERTO E
LONGE (CÁLCULO
AUTOMÁTICO DA

DIFERENÇA). MEM:
GUARDA A ÚLTIMA

DP/DNP LIDA.
DISTÂNCIA: 30 MM A

INFINITO. INTERVALOS
DE DISTÂNCIA: 30, 35, 40,

50, 65 CM, 1M, 2M E
INFINITO. BINOCULAR:

DE 23 A 83 MM /- 0,5 MM.
FORMATO ANATÓMICO.
ACOMPANHA 4 PILHAS
ALCALINAS: TIPO AA.

DIMENSÕES: 22,5 X 15,5 X
5 CM. PESO: 600 GR.

Marca:
XINYUAN
Modelo: CP

32BT

EMGESA
EMPRESA DE

GERENCIAMENTO
DE

SOBRESSALENTES
E AUTOMAÇÃO

EIRELI
CNPJ:

32.005.178/0001-11

UND 1 891,00 R$ 891,00

Termo de Homologação e Adjudicação 0275380         SEI 2025.000000379-79 / pg. 1

https://seisenac.df.senac.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=132147&id_documento=257842


2

DUROMETRO - SAÍDA DE
DADOS: TELA DE LCD
TAMANHO DA TELA: 8

POLEGADAS
ARMAZENAMENTO DE

DADOS: PODE
ARMAZENAR 20 TIPOS
DE RESULTADOS DE

TESTE, INTERFACE RS-
232 DE IMPRESSORA

EMBUTIDA OU ESCOLHA
U DISK EXCEL PARA

SALVAR DADOS
CONVERSÃO:

ROCKWELL, BRINELL,
VICKERS COMPATÍVEL

COM OS PADRÕES: BSEN
6508, ISO 6508, ASTM E18,

GB/T230 ALTURA
MÁXIMA PERMITIDA DA

AMOSTRA: 200
MMDISTÂNCIA DO

PENETRADOR À PAREDE
DA MÁQUINA: 160 MM

TAMANHO:
560×200×800MM

SOONDA

Modelo: Dureza
Concreto

Durômetro

MICHELE NUNES
DE SOUZA
ALMEIDA

ANDRADE CNPJ
48.156.453/0001-38

UND 2 3998,00 R$ 7.996,00

6

ORGANIZADOR DE FILA
CROMADO - COM FITA E

BASE PRETA EASY
LINEPEDESTAL COM FIT

RETRÁTIL EM FERRO
FUNDIDO GRANULADO
EM MASSA COMPOSTA

RECOBERTA POR
CALOTA PRETA PEAD

CASSETE EM PLÁSTICO
DE ALTA RESISTENCIA

COM SISTEMA DE AUTO
ENCAIXE

ZEUS

NBX SOLUCOES
INTEGRADAS

LTDA
CNPJ:

28.475.608/0001-91

UND 4 265,00 R$ 1.060,00

7

INFLADOR COMPRESSOR
DE BALÕES - INFLADOR

ELÉTRICO BALÃO
BEXIGA BOMBA 2 BICOS

FESTA AZUL 220V
POTÊNCIA DE 600W

MEDIDAS INFLADOR 16
CM ALTURA 20 CM

LARGURA 14 CM
PROFUNDIDADE

MAZILLI

NBX SOLUCOES
INTEGRADAS

LTDA
CNPJ:

28.475.608/0001-91

UND 2 90,75 R$ 181,50

Termo de Homologação e Adjudicação 0275380         SEI 2025.000000379-79 / pg. 2



9

TELEFONE COM FIO -
COR: PRETO, SONS:

AJUSTE DE VOLUME,
ALTO, MÉDIO E BAIXO,
TECLAS DO TELEFONE:

FLASH, MUDO,
REDISCAR, TECLADO 15
TECLAS, 12 NUMÉRICAS,
3 TECLAS DE FUNÇÕES,

TAMANHO DO FIO 02
METROS, PESO DO
PRODUTO 38 GR,
DMENSÕES DO

PRODUTO LARGURA
18,7CM, ALTURA 13,7

PROFUNDIDADE 9CM,
MATERIAL PLÁSTICO,

FONTE DE
ALIMENTAÇÃO:

ENERGIA ELÉTRICA,
TIPO DE DISCADOR:

TECLADO ÚNICO,
POSIÇÃO DE USO: MESA

OU PAREDE

Intelbras Pleno

MARCIA
ADRIANA DE

SOUSA
SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA
CNPJ:

20.988.198/0001-70

UND 3 56,80 R$ 170,40

Termo de Homologação e Adjudicação 0275380         SEI 2025.000000379-79 / pg. 3



11

THERMOMIX BIMBY
TM6: THERMOMIX

BIMMY TM6 MOTOR DE
RELUTÂNCIA VORWERK

ISENTO DE
MANUTENÇÃO,

POTÊNCIA NOMINAL E
500 W. AJUSTE DE

VELOCIDADE
INFINITAMENTE

VARIÁVEL DE 100 A
10.700

ROTAÇÕES/MINUTO
(NIVEL DE AGITAÇÃO

SUAVE: 40
ROTAÇÕES/MINUTO).

NIVEL DE VELOCIDADE
ESPECIAL

(FUNCIONAMENTO
INTERMITENTE) PARA O

MODO "AMASSAR
,MASSA". PROTEGIDO

CONTRA SOBRECARGA
POR PROTEÇÃO

ELETRÔNICA DO
MOTOR. CONSUMO DE

ENERGIA 1.000W.
PROTEGIDO CONTRA

SUPERAQUECIMENTO.
FAIXA DE MEDIÇÃO 1 A

3000G, FAIXA DE
MEDIÇÃO -1 A -1000G.

PLÁSTICO DE ALTA
QUALIDADE.

ACESSÓRIOS: TOMADA,
TIGELA EM INOX,

ESPÁTULA. TIGELA
COMPLETA, VAROMA
COMPLETO, CESTA DE
COZINHA, PROTEÇÃO
CONTRA RESPINGOS,

ESPÁTULA, COPO
MEDIDOR, ACESSÓRIO

PARA MEXER, MANUAL.
CONEXÃO ELETRICA DA
THERMOMIX 220 - 240V E

50/60Hz. CAPACIDADE
DO COPO 2,2 LITROS

VORWERK
THERMOMIX

CARNEIRO
SOLUÇÕES

EMPRESARIAIS
LTDA
CNPJ:

41.801.417/0001-30

UND 4 14103,70 R$ 56.414,80

Termo de Homologação e Adjudicação 0275380         SEI 2025.000000379-79 / pg. 4



12

COOKTOP ELÉTRICO
PCT55VC

VITROCERÂMICO 8400W:
COM 5 QUEIMADORES . 9
NÍVEIS DE POTÊNCIA E

TEMPERATURA.
AQUECIMENTO POR

RESISTÊNCIA ELÉTRICA.
͘ NÍVEIS DE POTÊNCIA •

POSSUI TIMER, •
DISPLAY DIGITAL E

PAINEL TOUCH •
RECONHECE QUALQUER

TIPO DE PANELA
INCLUSIVE ESPECIFICAS

DE INDUÇÃO. •
QUEIMADOR PARA

RECIPIENTES DE 12 ͑A 27
CM. • DESLIGAMENTO

AUTOMÁTICO DE
SEGURANÇA. • BASE EM

VIDRO CERÂMICO •
DISPONÍVEL EM 220V •

DIS7UNTOR APLICÁVEL
PARA ESSE PRODUTO

DEVE SER DE NO
MÍNIMO 40A.

Philco /
PCT55VC

MAXIMUM
COMERCIAL

IMPORTADORA E
EXPORTADORA

LTDA
CNPJ:

12.467.682/0001-26

UND 6 1450,00 R$ 8.700,00

13

SORVETEIRA EXPRESS
EM AÇO 12 FUNÇÕES 1L

220V: SORVETEIRA
EXPRESS EM AÇO INOX
12 FUNÇÕES 1L 220V. 12

CONFIGURAÇÕES DE
CONGELAMENTO, LCD

COM
RETROILUMINAÇÃO

PARA TEMPERATURA E
TEMPO, MONITOR DE

TEMPERATURA E
TEMPO, MANTEM A

TEMPERATURA GELADA
POR ATÉ 3 HORAS,

DETECTA
AUTOMÁTICAMENTE O

CONGELAMENTO DA
MISTURA COM BASE NA
SUA SELEÇÃO. TIGELA

DE SORVETE DE 1 LITRO
REMOVÍVEL,

COMPRESSOR COM
AUTOREFRIGERAÇÃO,
MATERIAIS SEM BPA,

EXTERIOR DE AÇO INOX,
PRÉ REFRIAMENTO,

CONVERSÃO DE
TEMPERATURA,

FUNCIONAMENTO
AUTOMÁTICO E

MANUAL, FREQUENCIA
60 Hz, POTÊNCIA 170W.

ALTURA 28,00CM,
COMPRIMENTO 41,20CM,
LARGURA 28,70CM, PESO

11,7KG E CAPACIDADE
1,00L.

TRAMONTINA
BYBREVILLE

REF
69170/0012

220V

VIA LUMEN'S
AUDIO, VIDEO E
INFORMATICA

LTDA
CNPJ:

08.335.448/0001-78

UND 4 3685,00 R$ 14.740,00

Termo de Homologação e Adjudicação 0275380         SEI 2025.000000379-79 / pg. 5



14

BATEDEIRA
PROFISSIONAL BOWL

LIFT 6.6L KEC66AV-220V:
ESTILO PROFISSIONAL,

CORPO DE METAL,
MOTOR DE FERRO

FUNDIDO, BOWL LIFT
6.6L, ALTURA 41.91CM,

VELOCIDADES 11,
LARGURA 28,73 CM, COR

VERMELHO,
PROFUNDIDADE 37,15
CM, POTÊNCIA 375W,

PESO 13,2KG, CONSUMO
0,4, BOWL DE INOX,

CORPO DA BATEDEIRA
EM METAL COM

SUPORTE E PINO DE
LOCALIZAÇÃO,

VOLTAGEM 220V

Kitchen /
KEC66AV

MAXIMUM
COMERCIAL

IMPORTADORA E
EXPORTADORA

LTDA
CNPJ:

12.467.682/0001-26

UND 24 4000,00 R$ 96.000,00

15

BATEDEIRA
PROFISSIONAL BOWL

LIFT 7.6L KEC66AV-220V:
ESTILO PROFISSIONAL,

CORPO DE METAL,
MOTOR DE FERRO

FUNDIDO, BOWL LIFT
6.6L, ALTURA 41.91CM,

VELOCIDADES 11,
LARGURA 28,73 CM, COR

VVERMELHO,
PROFUNDIDADE 37,15
CM, POTÊNCIA 375W,

PESO 13,2KG, CONSUMO
0,4, BOWL DE INOX,

CORPO DA BATEDEIRA
EM METAL COM

SUPORTE E PINO DE
LOCALIZAÇÃO,

VOLTAGEM 220V

KITCHENAID
- KEC6.6L

220V

VIA LUMEN'S
AUDIO, VIDEO E
INFORMATICA

LTDA
CNPJ:

08.335.448/0001-78

UND 4 4892,00 R$ 19.568,00

18

LIQUIDIFICADOR:
LIQUIDIFICADOR K 400

COM BASE ROBUSTA EM
METAL FUNDIDO,

MOTOR COM POTÊNCIA
MÁXIMA 1.5HP E

LÂMINAS
ASSIMÉTRICAS EM AÇO
INOX VOLTADAS PARA
QUATRO DIFERENTES
DIREÇÕES. ALTURA
40,13CM, LARGURA

19,28CM,
PROFUNDIDADE

22,91CM, PESO 5.44KG,
VELOCIDADES 5, COR

EMPIRE RED, POTÊNCIA
1200, CAPACIDADE 1,6L,

JARRA TRITAN
COPOLIESTÉR, BASE

METAL FUNDIDO.
VOLTAGEM 220V

KITCHEN AID
- K400

NARCEL
REFRIGERACAO

COMERCIAL
LTDA
CNPJ:

81.406.746/0001-00

UND 4 2080,00 R$ 8.320,00

Termo de Homologação e Adjudicação 0275380         SEI 2025.000000379-79 / pg. 6



19

SELADORA A VÁCUO DE
BANCADA COM ATM
CCVS 400 T: MODELO

CCVS 400T,
QUANTIDADE DE BARRA

DE SELAGEM 2,
TAMANHO BARRA DE
SELAGEM LATERAIS

COM 400x10MM, ÁREA
ÚTIL 315x410MM,

ALTURA MÁXIMA 160
MM, PESO 70KG E
DIMENSÕES DA

MÁQUINA (CxLxA).
SELADORA A VÁCUO DE
BANCADA, COM PAINEL

DIGITAL E AJUSTES
COMO TEMPO E

TEMPERATURA DA
SELAGEM, TEMPO E

PRESSÃO DO VÁCUO,
TAMPA DE ACRÍLICO,

UMA BOMBA DE VÁCUO
POTENTE.

EQUIPAMENTO COM 2
BARRAS DE SELAGEM
DE 400MM CADA UMA

COM SOLDA GROSSA DE
1 CM DE ESPESSURA,

AREA UTIL DA
MÁQUINA 320MM DE
DISTANCIA ENTRE AS

DUAS BARRAS.
CONSTRUIDA COM AÇO
INOX 304 E BOMBA DE

VÁCUO DE 40M³/H.
PROCESSO

SEMIAUTOMÁTICO,
BAIXO CONSUMO DE
ENERGIA E DURAÇÃO
QUE DURA DE 0 A 60

SEGUNDOS POR CICLO.

CCVS 400T
(conforme TR)

CONECTA
COMERCIO E

DISTRIBUICAO
LTDA DF

CNPJ:
55.648.506/0001-01

UND 4 11457,60 R$ 45.830,40

20

MAQUINA DE
MACARRÃO CILINDRO
EM INOX: MAQUINA DE
MACARRÃO CILINDRO
EM INOX, MAQUINA DE

MASSAS. ATLAS 150.
PESO DO PRODUTO 2,5

QUILOGRAMAS,
DIMENSÕES DO

PRODUTO 20C X 19L X
13A CENTIMETROS, 1

MANIVELA E 1 GRAMPO
DE FIXAÇÃO.

MARCATTO -
ATLAS 150

NARCEL
REFRIGERACAO

COMERCIAL
LTDA
CNPJ:

81.406.746/0001-00

UND 7 750,00 R$ 5.250,00

Termo de Homologação e Adjudicação 0275380         SEI 2025.000000379-79 / pg. 7



21

RESFRIADOR RÁPIDO
COM

BANDEJAS/GRADES:
CAPACIDADE: 5 GNS

INSERÇÃO
LONGITUDINAL (GNS
COMPATÍVEIS): 1/1 GN
ESPAÇAMENTO ENTRE

TRILHOS: 40 MM
DIMENSÕES:

670X700X832 MM
(LXPXA) PESO: 40 KG

CAPACIDADE
PRODUTIVA:

RESFRIAMENTO: 15
KG/CICLO

ULTRACONGELAMENTO:
10 KG/CICLO

RENDIMENTO POR
TEMPO EM

RESFRIAMENTO E
CONGELAMENTO*: NO

NÚCLEO DOS
ALIMENTOS (DE 70 ͏ °C A 3
°C) – EM ATÉ 90 ͏ MIN NO

NÚCLEO DOS
ALIMENTOS (DE 70 ͏ °C A -
18 °C) – EM ATÉ 240 ͏ MIN

VOLTAGEM: 220V
MONO/BIFÁSICO (FASE +
FASE + TERRA OU FASE

+ NEUTRO + TERRA)
POTÊNCIA: 1,1 KW

FREQUÊNCIA: 60 HZ
CONDIÇÕES DE

TRABALHO:
TEMPERATURA

AMBIENTE: MAX. +32ºC
UMIDADE RELATIVA:
MAX 55% U.R. (NÃO

GARANTIDO PERFEITO
FUNCIONAMENTO EM

CONDIÇÕES ACIMA DO
INDICADO) *EM

CONFORMIDADE COM A
NORMA EUROPEIA –

EUROPEAN
REGULATION 1095/2015.

COM BANDEJAS OU
GRADES

TRAMONTINA
/

Ultracongelador
Profissional
Tramontina

220V,
Capacidade de 5

GN

NBX SOLUCOES
INTEGRADAS

LTDA
CNPJ:

28.475.608/0001-91

UND 5 32759,00 R$
163.795,00

FORNO DE PEDRA
ELÉTRICO:

EQUIPAMENTOS DE
ACORDO COM A

PORTARIA 446 DO
INMETRO, COM SELO DE

CONFORMIDADE
EXPEDIDO PELO MESMO;

SISTEMA PARA
ABERTURA DO VIDRO

TIPO GUILHOTINA COM
ACABAMENTO EM

PINTURA A PÓ
ELETROSTÁTICA COM
BASE FOSFATIZADA;

POSSUI DUAS
RESISTÊNCIA POR

CÂMARA, SENDO UMA
SUPERIOR E UMA
INFERIOR, COM

CONTROLE INDIVIDUAL

Termo de Homologação e Adjudicação 0275380         SEI 2025.000000379-79 / pg. 8



25

DE TEMPERATURA;
PAINEL COMPOSTO POR
DOIS TERMOSTATOS DE

50 °C À 300 °C, PARA
REGULAGEM DE

TEMPERATURA, SENDO
UM PARA A

RESISTÊNCIA SUPERIOR
E OUTRO PARA

RESISTÊNCIA INFERIOR;
LATERAIS, FRENTE E
TETO EXTERNAS EM

AÇO INOX; PEDRA
REFRATÁRIA ;

CAVALETE REFORÇADO
EM AÇO CARBONO COM

ACABAMENTO EM
PINTURA A PÓ

ELETROSTÁTICA COM
BASE FOSFATIZADA;
ACOMPANHA UMA

GRELHA REFORÇADA
POR CÂMARA;

FABRICADO SOMENTE
NA TENSÃO DE 220 V

MONOFÁSICO;
REVESTIMENTO

INTERNO EM AÇO
GALVANIZADO;

ISOLAMENTO EM LÃ DE
ROCHA; CÂMARA COM

DOIS TRILHOS DE APOIO
PARA REGULAGEM DE

ALTURA DA GRELHA; O
CABO DE

ALIMENTAÇÃO NÃO
ACOMPANHA PLUGUE
(FLECHA DE 3 PINOS),
SENDO QUE DEVE-SE,

IMPRETERIVELMENTE,
REALIZAR A CONEXÃO

DO EQUIPAMENTO
DIRETAMENTE A UM

DISJUNTOR DE
PROTEÇÃO CURVA C;
EQUIPAMENTO PARA

USO INDUSTRIAL E
PROFISSIONAL. ALTURA:

120,5 CM, ALTURA
TOTAL: 139 CM

LARGURA: 60 CM
LARGURA COM CAIXA:
66 CM PROFUNDIDADE:

66 CM FORNO
INDUSTRIAL ELÉTRICO

COM PEDRA FERI60 220V

Venancio /
feri60

SOUL
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS

INDUSTRIAIS
LTDA

RS
CNPJ:

51.659.136/0001-49

UND 1 2009,61 R$ 2.009,61

26

LIQUIDIFICADOR
INDUSTRIAL:

LIQUIDIFICADOR
INDUSTRIAL, MATERIAL
COPO AÇO INOXIDÁVEL,

MATERIAL BASE AÇO
INOX, POTÊNCIA MOTOR

1,5 CV, TENSÃO
NOMINAL 220 V, ALTA
ROTAÇÃO 18.000 RPM

PESO: 1,9KG
CAPACIDADE: 1,5 LITROS
LIQUIDIFICADOR ALTA

ROTACAO LI 1,5L

Skymsen/ LI 1.5

METALÚRGICA
SIEMENS

CNPJ:
82.983.032/0001-19

UND 20 437,20 R$ 8.744,00

Termo de Homologação e Adjudicação 0275380         SEI 2025.000000379-79 / pg. 9



28

AMASSADEIRA ESPIRAL
3 VELOCIDADES, 05 KG
AE 05 G2 220V G: TRÊS

VELOCIDADES: V1
(REALIZA A MISTURA

INICIAL DOS
INGREDIENTES), V2

(AMASSA E ATINGE O
PONTO DE VÉU DE

MASSAS
CONVENCIONAIS E V3
(AMASSA E ATINGE O

PONTO DE VÉU DE
MASSAS ESPECIAIS COM

ALTO NÍVEL DE
HIDRATAÇÃO); - PAINEL
DE CONTROLE DIGITAL;

VARIAÇÃO DE
VELOCIDADES ATRAVÉS

DE INVERSOR DE
FREQUÊNCIA; - CUBA
GIRATÓRIA EM AÇO

INOX 304 ESTAMPADA
EM PEÇA ÚNICA; -

ENGRENAGENS EM AÇO
SAE1020, COM

ORRENTES ASA 40 EM
AÇO TEMPERADO; -
ESPIRAIS EM FERRO

FUNDIDO COM BANHO
DE ESTANHO; - AMPLA

ABERTURA DA GRADE; -
CAPACIDADE DE 5 KG,
CAPACIDADE MÍNIMA
10% DO TOTAL, PESO/;

40KG, DIMENSÕES: 57 X
30 X 57 CM - VOLTAGEM:

220V

MANA - AEM-
05

SOLUTION
COMÉRCIO &

SERVIÇOS LTDA
CNPJ:

25.249.082/0001-33

UND 2 6144,46 R$ 12.288,92

29

FOGÃO DE INDUÇÃO 1
BOCA: FOGÃO COOKTOP

1Q INDUÇÃO, COR
PRETO, TENSÃO 220V,
GARANTIA DE 1 ANO,
ELÉTRICO, CONSUMO
2,0KWH, POTÊNCIA DO

QUEIMADOR 2000W,
CONTROLE TOUCH

SCREEN, CÓDIGO EAN
7896513318168, ALTURA
4CM, LARGURA 29,5 CM,
PROFUNDIDADE 38 CM,

PESO 2,66KG

EOS / ECI01PP

SOUL
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS

INDUSTRIAIS
LTDA

RS
CNPJ:

51.659.136/0001-49

UND 11 338,46 R$ 3.723,06

31

MÁQUINA DE GELO
50KG: MÁQUINA DE

GELO 50KG EM CUBO,
ATÉ 50KG DIA,

DEPÓSITO 6KG - EGC - 50
- 220V. CAPACIDADE DE

PRODUÇÃO EM PESO
2875 CUBOS/DIA,
CAPACIDADE DE

ARMAZENAMENTO DE
GELO 6KG, ALTURA

60CM, COR CINZA, PESO
32,05KG, DIMENSÕES
(LxAxC) 47X60X57CM.

EVEREST
EGC-50A 220V

ACARVE
COMERCIO E

LICITACOES LTDA
SP

CNPJ:
35.764.167/0001-03

UND 1 6999,89 R$ 6.999,89

Termo de Homologação e Adjudicação 0275380         SEI 2025.000000379-79 / pg. 10



33

CHALEIRA ELÉTRICA
INOX: CHALEIRA

ELETRICA INOX 1,7
LITROS, LARGURA 15
CM, ALTURA 24CM,

PROFUNDIDADE 23CM,
POTÊNCIA 1200W/ 1800.

TENSÃO 220V GARANTIA
12 MESES

AGRATTO /
CE-02

M & J
REFRIGERACAO

LTDA DF
CNPJ:

54.638.483/0001-83

UND 3 68,08 R$ 204,24

34

LIQUIDIFICADOR ;
ESTRUTURA E COPO EM
AÇO INOX; CAPACIDADE

DE 2L; ROTAÇÃO DE
18.000 RPM; POTÊNCIA

DO MOTOR: 900W;
ACOPLAMENTO COM

SISTEMA DE AUTO
COMPENSAÇÃO;

TENSÃO ELÉTRICA:
220V; MODELO:

LI ​2,0FREQUÊNCIA: 50-60
HZ.POTÊNCIA DO

MOTOR:
800W.CONSUMO: 0,35
KW.H.ALTURA: 43CM.

LARGURA: 21CM.
PROFUNDIDADE:

20CM.PESO LÍQUIDO: 2,3
KG. PESO BRUTO: 2,8

KG.LIQUIDIFICADOR ;
ESTRUTURA E COPO EM
AÇO INOX; CAPACIDADE

DE 2L; ROTAÇÃO DE
18.000 RPM; POTÊNCIA

DO MOTOR: 900W;
ACOPLAMENTO COM

SISTEMA DE AUTO
COMPENSAÇÃO;

TENSÃO ELÉTRICA:
220V; MODELO: LI-

2,0FREQUÊNCIA: 50-60
HZ.POTÊNCIA DO

MOTOR:
800W.CONSUMO: 0,35
KW.H.ALTURA: 43CM.

LARGURA: 21CM.
PROFUNDIDADE:

20CM.PESO LÍQUIDO: 2,3
KG. PESO BRUTO: 2,8 KG

JL Colombo
A.R 2L

DKSA
COMERCIAL

LTDA
SP

CNPJ:
28.360.435/0001-66

UND 1 439,00 R$ 439,00

Termo de Homologação e Adjudicação 0275380         SEI 2025.000000379-79 / pg. 11



36

AMASSADEIRA ESPIRAL
3 VELOCIDADES, 10 KG
AE 10 G2 220V G: TRÊS

VELOCIDADES: V1
(REALIZA A MISTURA

INICIAL DOS
INGREDIENTES), V2

(AMASSA E ATINGE O
PONTO DE VÉU DE

MASSAS
CONVENCIONAIS E ME
(AMASSA E ATINGE O

PONTO DE VÉU DE
MASSAS ESPECIAIS COM

ALTO NÍVEL DE
HIDRATAÇÃO); - PAINEL
DE CONTROLE DIGITAL;

- VARIAÇÃO DE
VELOCIDADES ATRAVÉS

DE INVERSOR DE
FREQUÊNCIA NA

VERSÃO DE 3
VELOCIDADES; - CUBA

GIRATÓRIA EM AÇO
INOX 304 ESTAMPADA

EM PEÇA ÚNICA; AMPLA
ABERTURA DA GRADE,
MECANICA ROBUSTA

COM CORRENTES E
CORREIAS; BAIXO NIVEL

DE RUIDO; - BATEDOR
ESPIRAL EM FERRO

FUNDIDO COM
REVESTIMENTO EM

ESTANHO; -
CAPACIDADE DE 10 KG,
CAPACIDADE MÍNIMA

1,7KG, PESO 57KG,
DIMENSÕES: 610 X 369 X

665 MM - VOLTAGEM:
220V - ESTRUTURA

ROBUSTA E COMPACTA
EM AÇO CARBONO COM

PINTURA BRANCA OU
EM AÇO INOX.

QUANTIDADE MAXIMA
DE FARINHA 6KG,

QUANTIDADE MINIMA
DE FARINHA 1KG, 220V

MONOFÁSSICO

MANÁ
MODELO:

AEM-10

MKM COMÉRCIO
DE

EQUIPAMENTOS
CNPJ:

95.276.069/0001-59

UND 2 8807,19 R$ 17.614,38

37

VARIO SMOKER: VARIO
SMOKER CODIGO

60.75.385, TODO EM
INOX, DEFUMADOR

Rational

ALCALA
COZINHAS

INDUSTRIAIS
LTDA SP

CNPJ:
47.673.832/0001-32

UND 3 3700,00 R$ 11.100,00

Termo de Homologação e Adjudicação 0275380         SEI 2025.000000379-79 / pg. 12



39

FOGÃO DE INDUÇÃO
ELÉTRICO PORTÁTIL 8

NÍVEIS FOGÃO
ELÉTRICO DE INDUÇÃO

DUPLA (2 BOCAS).
TOUCH SCREEN VIDRO

CERÂMICO FUNÇÃO
TIMER, TRAVA DE

SEGURANÇA
VOLTAGEM: 220V
POTÊNCIA: 3000W
LARGURA: 29 CM

ALTURA: 8 CM
PROFUNDIDADE: 51 CM
PESO 4,3KG, COR PRETO

PHILCO - 02B
PCT20P 220V

VIA LUMEN'S
AUDIO, VIDEO E
INFORMATICA

LTDA
CNPJ:

08.335.448/0001-78

UND 2 763,00 R$ 1.526,00

40

CUBA GASTRÔMICA 2/3
(325 X 354MM) GN

PERFURADA
PROFUNDIDADE 65MM

CARACTERISTICAS:
MATERIAL 100% AÇO

INOXIDÁVEL, DE ALTA
QUALIDADE,

RESISTENTE E DE ALTA
DURABILIDADE SEM

ARESTAS AFIADAS, SEM
ALÇA.

COMPATIBILIDADE:
LINHA COMBIMASTER
PLUS, SELFCOOKING

CENTER XV, CHEFTOP,
CHEFTOP COMPACTO.

FABRICANTE:
AEXPERIAL OU

RATIONAL.

ZAHAV

GRAZIELLA
MARIA TAVARES

DA SILVA CNPJ
39.560.888/0001-52

UND 15 213,00 R$ 3.195,00

 

VALOR TOTAL
 

 

 

R$
496.761,20

(quatrocentos
e noventa e

seis mil
setecentos e
sessenta e
um reais e

vinte
centavos)

 

 

Ato contínuo, o Jurídico analisou os autos através Parecer nº 180/2025, ressaltando que as orientações contidas na
Resolução Senac nº 1.270/2024 e os trâmites delineados na Portaria "N" SENAC - AR/DF Nº 226/2024 têm sido observados.

 

Além disso, o Jurídico recomendou, a fim de manter incólume a instrução processual, a observância dos termos
contidos nos tópicos 5.1, 5.2, 5.2.1, 5.2.2, 5.2.3, 5.2.4 e 5.3 do referido Parecer. 

 

O Jurídico ainda atestou não existirem óbices legais para o prosseguimento dos trâmites procedimentais,
observada a recomendação supra, tendo em vista o acatamento aos ditames normativos internos.

 

Diante do exposto, verificada a presença dos elementos necessários e a regularidade do feito, decidimos por
ADJUDICAR o objeto aos licitantes vencedores e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 90008/2025 e, desta forma,
restituímos os autos à Coordenação de Licitações e Contratos para prosseguimento dos trâmites.

 

 

Atenciosamente,

 

Termo de Homologação e Adjudicação 0275380         SEI 2025.000000379-79 / pg. 13

https://seisenac.df.senac.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=132147&id_documento=269509


VITOR DE ABREU CORRÊA
Diretor Regional do Senac-DF

 

JOSÉ APARECIDO DA COSTA FREIRE
Presidente do Conselho Regional do Senac-DF

Documento assinado eletronicamente por Vitor de Abreu Correa , Diretor(a), em 21/08/2025, às 12:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jose Aparecido registrado(a) civilmente como José Aparecido da Costa Freire , Presidente, em
22/08/2025, às 16:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://seisenac.df.senac.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0275380 e o código CRC EAAA8027.

2025.000000379-79 0275380v3
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Diretoria Regional
Centro Administrativo José Roberto Tadros
ST SGAN QD 712/912 Conjunto E S/N, Brasília-DF  CEP 70.790-125
www.df.senac.br

Termo de Homologação e Adjudicação 0275380         SEI 2025.000000379-79 / pg. 14


	Termo de Homologação e Adjudicação 0275380

